
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 34 
DEL 17.09.2020 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: mozione inerente la sicurezza stradale nella Frazione Cameriano. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTI, addì 17 del mese di SETTEMBRE alle ore 21,00 nella Sede 
Comunale, previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione straordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

  Presenti Assenti 
MAZZA ALESSANDRO  X  
FERRARI SERGIO  X  
BERTA ANGELO  X  
PREZIOSA GIUSEPPE  X  
BONALLI ERICA   X 
CURINO GIANBATTISTA  X  
MARIANO MONICA  X  
DE VINCENZI PAOLO  X 

X 
 

TRAPANI GIOVANNI  X  
FACCHETTI DAVIDE  X  
CINQUETTI STEFANIA  X  
  10 1 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Carè Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Mazza Alessandro assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



Letto approvato e sottoscritto 
 
                  IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mazza Alessandro F.to Carè Dott. Giuseppe 
 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Unionale che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Muzio Elisabetta 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Carè Dott. Giuseppe 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 

267/2000 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Carè Dott. Giuseppe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: mozione inerente la sicurezza stradale nel la Frazione Cameriano. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

VISTO che, a termini di regolamento è pervenuta al protocollo del Comune la seguente mozione 
da parte del Gruppo consigliare ‘Insieme si può’: 
- mozione del 10.09.2020, pervenuta al protocollo n. 4057 in pari data, ad oggetto “Sicurezza 
stradale nella Frazione Cameriano”; 
 
VISTA la facoltà concessa al Gruppo Consiliare “Insieme si può” di dare lettura del testo della 
mozione, illustrandone il contenuto; 
 
DATO ATTO dell’intervento del Capogruppo di “Comunità Vive” Giuseppe Preziosa, che dà lettura 
della relativa risposta, che viene anch’essa depositata agli atti, proponendo il rigetto della mozione 
ad oggetto “Sicurezza stradale nella Frazione Cameriano”; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnico-amministrativa, previsto dall'art. 49 del D. Lgs n. 
267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli tre (i consiglieri Trapani, Facchetti e Cinquetti) e sette contrari (Mazza, 
Ferrari, Berta, Preziosa, Curino, Mariano e De Vincenzi), espressi nei modi e termini di legge, 

 
 

DELIBERA 
 
 

DI NON APPROVARE la mozione presentata dal Gruppo consiliare di minoranza “Insieme si può” 
su “Sicurezza stradale nella Frazione Cameriano”, pervenuta al protocollo n. 4057 in data 
10.09.2020, presente in atti, a fronte del contenuto della relativa risposta, anch’essa depositata 
agli atti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CASALINO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 34 del 17.09.2020, si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Moro Rosangela - 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

******************************** 
 


